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Календарный учебный график
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Никольское»
10-11 классы
2023-2024 учебный год


Продолжительность учебного года:
Начало учебного года- 1 сентября 2023г
Окончание учебного года – 24 мая 2024 г.

Периодичность аттестации обучающихся – полугодие.
Продолжительность учебных периодов:

	Дата начала
	Дата окончания
	Продолжительность

	
	
	недель
	дней

	01.09.2023
	27.10.2023
	8
	41

	07.11.2023
	29.12.2023
	8
	40

	09.01.2024
	22.03.2024
	11
	53

	01.04.2024
	24.05.2024
	7
	36

	
ЗА ГОД

	
	34
	170




[bookmark: _GoBack]Продолжительность учебной недели: пятидневная учебная неделя

Продолжительность и сроки каникул:

	Период каникул
	Сроки

	Осенние
	29.10.22-06.11.22
9 дней

	Зимние
	28.12.22-08.01.23
12 дней

	Весенние
	24.03.23-02.04.23
10 дней

	ИТОГО
	 31 день



Праздничные дни в течение учебного года:
4 ноября – День народного единства
1 января- Новый год
23 февраля- День защитника Отечества
8 марта- Международный женский день
1 мая - Праздник весны и труда
9 мая – День Победы

Организация учебного процесса:
Начало учебных занятий- 8.30
Продолжительность урока -45 минут


Промежуточная аттестация обучающихся - с 24 апреля по 19 мая 2023 года

Итоговая аттестация в 11 классе проводится в сроки, установленные Минпросвещения и Рособрнадзором

Результаты текущего контроля фиксируются в электронных классных журналах

